
令和２年９月２４日  

保護者様  

大阪市立今川小学校 

校長 梅原 直人  

運動会、再度のご案内 
秋晴れの侯、みなさまにはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本校の教育推

進にご協力いただき、厚くお礼申しあげます。 

さて、令和２年度の運動会、下記のとおり開催いたします。本年度は、授業時数確保、新型コロ

ナウイルス感染症予防等もあり、例年の運動会とは、違う形での開催になりますが、普段の体育科

の学習の成果を精一杯発表していきたいと思います。何かとご多用とは存じますが、ぜひご来校い

ただきますよう、再度、ご案内申しあげます。 

 

記 

 

１．日時 令和２年９月２６日（土）    

開会…午前８時３０分 

（児童の登校…８時～８時１０分 保護者の入校…８時２０分～）  

開会式（３・４年参加）   ８：３０～ ８：４５  

３・４年走競技・団体競技   ８：５０～ ９：３５  

１・２年走競技・団体競技   ９：４５～１０：３０  

５・６年走競技・団体競技  １０：４０～１１：２５  

閉会式（５・６年参加）  １１：３０～１１：４０  

 ※ 競技時間は、前後することがあります。少し早めにお越しください。 

  （３・４年は、開会式終了後すぐに競技を開始します。） 

閉会…午前１１時４０分ごろ  

※雨天延期の場合…９月２８日（月）に実施します。  

２．場所 今川小学校 運動場  

※ 午前中で終了するため、お弁当は必要ありません。  

３．服装・持ち物 

  児童は体操服・赤白帽で登校（女子は体操服の上に標準服のスカート、寒いときは標準服の上着） 

水筒・タオル・必要に応じて着替えの体操服・標準服のポロシャツ(急な雨の対策として) 

マスク・マスクを入れる袋 

★注１    運動会が延期の場合 ⇒月曜日の学習用具を持ってきます。  

   ・９月２６日（土）は、月曜日の時間割で４時間目まで学習し、１１時４０分頃に下校します。 

  
 

              

★ 会場へは、西門より! 
児童の安全管理のため、出入口は、“西門”1 カ所にします。会場への出入りは“西門”よりお

願いします。また、ご来校の際には、お渡ししました運動会参観用の“学年のリボン”を左肩
につけて、入場していただきますようお願いいたします。  

受付で、健康観察カード（体温等を記入したもの）の提出をお願いします。 

★ 徒歩でお越しください。 迷惑駐車・駐輪のない学校に! 
  徒歩来校にご協力お願いします。自転車があふれますと、通行のじゃまになり、幼児やお年寄

ご理解とご協力を  

低・中・高学年で競技の時間

が分かれています。密を避ける

ために、お子様の学年の競技

のみの参観をお願いします。 



り、車いす利用者などにとっては、大変危険です。川沿いの道路や今川公園の通路に置くことの

ないよう、マナーを守ってください。やむを得ず、自転車で来校された場合は必ず今川グラウ 

ンド内に自転車を入れてください。自転車を入れたあとに整理整頓をしてください。 

★ 学校の敷地内は全面禁煙・禁酒! 
  学校の敷地内は全面禁煙・禁酒と決められています。運動会当日も、よろしくお願いします。 

★ マナーを守って気持ちよく参観！ 
  ・脚立・いす・折りたたみテーブル・ビデオカメラの三脚・テント（タープ）等は、他の保護

者の方にご迷惑になりますので、ご使用はお控えください。また、日傘をさしたままの参観

もご遠慮ください。 

・撮影は可能ですが、スマートフォン、タブレットなどでＳＮＳに画像をアップロードするこ 

とは、児童の個人情報保護の観点からお断りしています。 

・児童待機エリアでの参観をされますと児童が整列・準備できません。児童待機エリアには 

絶対に入らないようにお願いします。また、遊具に登っての参観もご遠慮ください。 

  ・ 競技中の学年の保護者が前の方で見られるように、左肩の学年のリボンを目印に、ゆずりあっ 

て参観してください。 

・ ごみは必ずお持ち帰りください。 

★ 参観は原則立ち見です！ 
  本年度は、新型コロナウイルス感染症予防のため、低・中・高学年ごとに時間を分けての参観にな

ります。密を避けるために、お互いに譲り合って参観していただくこと、また、お子様の学年の競技

のみの参観をお願いします。廊下は、児童の移動の際に通路になりますので、廊下からの参観や休憩

はご遠慮ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎ 新型コロナウイルス感染症予防のために 

 ・ 会場での密接・密集を避けるために、観覧は同居のご家族２名までとさせていただきます。（地域の

方、卒業生等の来場はご遠慮ください。）…未就学児については、他に監護される方がなく、37.0℃

以上の発熱がない場合のみ来場可とします。 

 ・ かぜのような症状がある場合は、来場しないようお願いします。また、運動会当日は検温を行い、健康

観察カードにご記入の上、ご持参ください。 

 ・ 会場内では、必ずマスクを着用してください。また、こまめな手洗いや手指消毒をお願いします。 

 ・ 保護者入場の時間までは、校内に入らないようにしてください。また、密集を避けるために、入場の時

間の前から、西門前で待たないようにしてください。  

・ 競技中は、お互いに間隔をとって観覧ください。また、大きな声での会話や応援はご遠慮ください。  

会場図 

保
護
者
席 

   

保
護
者
席 

テント テント 

指揮台 
テント 

放送用 

児童待機エリア 

※ 保護者等は入れません。 


